
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXV              Broj 3 
Makarska, 05. ožujka 2018.

Temeljem članka 18.a, stavka 2.  Zakona o 
zaštiti osobnih podataka (NN.br.: 103/03, 118/06, 
41/08, 130/11 i 106/12) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.: 8/09, 
13/09, 8/13, 9/13 – pročišćeni tekst i 21/17), 
gradonačelnik Grada Makarske dana 05. ožujka 
2018. godine, donio je

O D L U K U
o imenovanju službenika za zaštitu osobnih 

podataka

Članak 1.

Tonći Batinić, dipl.iur., viši stručni suradnik za 
pravne i kadrovske poslove u Uredu gradonačelnika, 
imenuje se službenikom za zaštitu osobnih podataka 
Grada Makarske.

Članak 2.

Službenik za zaštitu podataka obavlja sljedeće 
poslove:

-	 vodi brigu o zakonitosti obrade osobnih 
podataka u smislu poštivanja odredbi 
Zakona o zaštiti podataka;

-	 upozorava voditelja zbirke osobnih 
podataka na nužnost primjene propisa o 
zaštiti osobnih podataka u slučajevima 
planiranja i radnji koje mogu imati utjecaj 
na pitanja privatnosti i zaštitu osobnih 
podataka;

-	 upoznaje sve osobe zaposlene u obradi 
osobnih podataka s njihovim zakonskim 
obvezama u svrhu zaštite osobnih podataka 

-	 brine o izvršenju obveza iz članka 14. i 17. 
Zakona o zaštiti osobnih podataka

-	 omogućava ostvarivanje prava ispitanika 

iz članka 19. i 20. Zakona o zaštiti osobnih 
podataka;

-	 surađuje s Agencijom za zaštitu osobnih 
podataka u vezi s provedbom nadzora nad 
obradom osobnih podataka.

Članak 3.

Službenik za zaštitu osobnih podataka dužan 
je čuvati povjerljivost svih informacija i podataka 
koje sazna u obavljanju svojih dužnosti, a koja 
obveza traje i nakon prestanka obavljanja dužnosti 
službenika za zaštitu osobnih podataka.

Članak 4.

Službeni kontakt - podaci službenika za zaštitu 
osobnih podataka Grada Makarske  su: 

 - e- mail: priprema.vijeca@makarska.hr

 - službeni telefon broj: 021/608-416, 

 - službeni telefaks broj: 021/612-046.

Članak 5.

Ova Odluka objavit će se u „Glasniku Grada 
Makarske“ i na web stranici Grada Makarska  www.
makarska.hr

KLASA: 080-01/18-02/1
URBROJ:2147/01-04/1-18-01
Makarska, 05. ožujka 2018.g.
                                                      
                                                           Gradonačelnik 

                                                    Grada Makarske
                                                  Jure Brkan, dipl.oec., v.r.



Strana 78 - broj 3                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 05. ožujka 2018.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 8/13, 
9/13-pročišćeni tekst i 21/17) i članka 5. Odluke o 
organizaciji, načinu naplate i kontrole parkiranja u 
Gradu Makarskoj („Glasnik Grada Makarske“ br. 
18/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 05. 
ožujka 2018. godine, donio je

 
O D L U K U 

o parkirnim zonama , visini naknade 
parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti  

i  vremenu naplate na javnim parkiralištima 
u  

gradu Makarskoj

1.   OPĆE ODREDBE:       
                                                                         

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se parkirne zone, visina 
naknade parkiranja , povlaštena parkirna karta i 
vrijeme naplate na javnim parkiralištima u gradu 
Makarskoj.

Članak 2.
Zone

Javna parkirališta dijele se na ulična i vanulična 
parkirališta koja se dalje dijele na vanulična 
parkirališta otvorenog i zatvorenog tipa. U 
kategoriju vanuličnih parkirališta zatvorenog tipa 
spadaju Sinokoša i Živkin dvor.

Ulična i javna parkirališta svrstavaju se u tri zone.  

Prva zona (crvena) u sklopu koje je i 1. A zona, 
druga zona (žuta) i treća (plava) su parkirališta pod 
naplatom bez vremenskog ograničenja parkiranja.

U prvu zonu (crvena) spadaju sljedeće lokacije: 

•	Ul. kralja Zvonimira, Ul. Stjepana Radića, 
Obala kralja Tomislava, Plišćevac, Marineta, 
parking Osejava i parking Donja Luka te 
parkirališta zatvorenog tipa Sinokoša i Živkin 
dvor.

U drugu zonu (žuta)  spadaju sljedeće lokacije:  

•	Ul. kralja Petra Krešimira, Don. Mihovila 
Pavlinovića, Franjevački put, Ul. Stjepana 
Ivičevića, Molizanskih hrvata, Vinogradarska 
ulica , Alkarska i Potok.

U treću zonu (plava) spadaju sva ostala ulična i 
vanulična parkirališta. 

Članak 3.

Vrijeme naplate

Vrijeme naplate parkiranja vozila na javnim 
uličnim i vanuličnim parkiralištima je :

- u zimskom razdoblju (od. 01.10. - 31.05.) u 
vremenu od 07.00 – 21.00 sat,

- u ljetnom razdoblju (od. 01.06. - 30.09.) u 
vremenu od 06.00 – 24.00 sat,

osim na propisno označenom javnom uličnom 
parkiralištu u neposrednoj blizini gradske tržnice u 
ul. don Mihovila Pavlinovića gdje se parkiranje ne 
naplaćuje u vremenu od 06.00 do 12.00 sati tijekom 
cijele godine, a koje je namjenjeno za parkiranje 
vozila kupaca uz maksimalno zadržavanje do 20 
min.

Naknada za parkiranje vozila na vanuličnim 
parkiralištima zatvorenog tipa naplaćuje se kao i na 
ostalim javnim parkiralištima osim u razdoblju od 
01.07. - 31.08. mjeseca kada se ista naplaćuje od 
00.00 do 24.00 sati.     

   
Naknada za parkiranje na uličnom parkiralištu u 

ul. Stjepana Ivičevića (odvojak od hitne službe do 
završetka ulice duž Doma zdravlja)  ne naplaćuje se 
za prva 2 sata parkiranja.

Naknada za parkiranje na javnim parkiralištima 
ne plaća se nedjeljom i blagdanima , osim  u 
razdoblju od 01.06 – 30.09. mjeseca tijekom godine 
kada se plaća svaki dan.

                                             
Članak 4.

Visina naknade

Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim 
i vanuličnim parkiralištima iznosi:

1) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 8 putnika, ostala vozila čija najveća 
dopuštena   masa ne prelazi 3.500 kg i motocikla s 
prikolicom u prvoj zoni iznosi: 

- u ljetnom razdoblju 20 kuna po satu ili 260.00 
kuna dnevno,

- u zimskom razdoblju 7 kuna po satu ili 80.00 
kuna dnevno.

2) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 



Ponedjeljak 05. ožujka 2018.                           GLASNIK                               Strana 79 - broj 3

prijevoz do 8 putnika, ostala vozila čija najveća 
dopuštena masa ne prelazi 3.500 kg i motocikla s 
prikolicom u drugoj zoni iznosi:

- u ljetnom razdoblju 15 kuna po satu ili 200.00 
kuna dnevno,

- u zimskom razdoblju 5 kuna po satu ili 60.00 
kuna dnevno.

3) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za 
prijevoz do 8 putnika, ostala vozila čija najveća 
dopuštena masa ne prelazi 3.500 kg i motocikla s 
prikolicom u trećoj zoni iznosi:

- u ljetnom razdoblju 10 kuna po satu ili 
130.00.00 kuna dnevno,

- u zimskom razdoblju 3 kune po satu ili 30.00 
kuna dnevno.

4) visina naknade na organiziranim parkiralištima 
za vozila čija ukupna masa prelazi 3.500 kg te vozila 
za prijevoz više od 8 putnika (autobusi) kao i vozila 
sa kamp kućicom ili prikolicom iznosi:

-tijekom cijele godine 10 kn po satu ili 130.00 
kuna dnevno.

Visina naknade za parkiranje na vanuličnim 
parkiralištima zatvorenog tipa iznosi:  

- u ljetnom razdoblju 20 kuna po satu,

- u zimskom razdoblju 7 kuna po satu
 

Članak 5.

Povlaštena mjesečna parkirna karta

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte 
za ljetno razdoblje u prvoj zoni od 01.06.- 30.09. 
mjeseca iznosi 260,00 kuna, a za razdoblje od 
01.10.- 31.05. mjeseca iznosi 130,00 kuna.

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte na 
javnim parkiralištima u drugoj zoni parkiranja za 
razdoblje od 01.06-30.09. mjeseca iznosi 180,00 
kuna, a za razdoblje od 01.10.-31.05. mjeseca 
parkiranja  iznosi 90,00 kuna.

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte na 
javnim parkiralištima u trećoj zoni parkiranja za 
razdoblje od 01.06.-30.09. mjeseca iznosi 80,00 
kuna, a za razdoblje od 01.10.-31.05. mjeseca iznosi 
50,00 kuna.

Cijena mjesečne povlaštene magnetne karte na 
vanuličnim zatvorenim parkiralištima za razdoblje 
od 01.06.-30.09. mjeseca iznosi 260.00 kuna, a za 
razdoblje od 01.10.- 31.05. mjeseca iznosi 130.00 
kuna. 

Povlaštene mjesečne karte vrijede za zonu za 
koju su kupljene sukladno čl. 15. i 16. Odluke o 
organizaciji , načinu naplate  i kontrole parkiranja 
u gradu Makarskoj, uz mogućnost korištenja 
povlaštene karte prve zone u drugoj i trećoj zoni  
te povlaštene karte druge zone u trećoj zoni.  
Povlaštene mjesečne karte za vanulična parkirališta 
zatvorenog tipa mogu se isključivo i zasebno 
koristiti na tim parkiralištima.  

Tijekom razdoblja od 01.07. do 31.08. mjeseca , 
svake godine, nije dopušteno korištenje povlaštene 
parkirne karte na dijelu parkirališta u prvoj crvenoj 
zoni  koje je propisno označeno znakom  “1. A 
crvena zona”.

U 1.A crvenoj zoni, tijekom navedenog 
perioda moguće je isključivo satno plaćanje 
parkiranja putem  parkirnih automata ili 
m-parkingom (SMS), bez vremenskog ograničenja. 
                                                                      

Članak 6.

Povlaštene kategorije

Cijena mjesečnih povlaštenih karata za 
parkiranje na svim uličnim i vanuličnim  
(zatvorenim) parkiralištima tijekom cijele godine za 
umirovljenike, HRVI-e te dragovoljne davatelje krvi 
uz važeću potvrdu Crvenog križa, sa prebivalištem 
ili boravištem u Makarskoj iznosi 50 % od cijena 
utvrđenih ovom Odlukom.  

Članak 7.

Visina naknade za turističke iznajmljivače

Povlaštena parkirna karta za privatne turističke 
iznajmljivače sa područja grada Makarske na 
uličnim i vanuličnim parkiralištima iznosi 1.500,00 
kuna mjesečno po jednoj smještajnoj kategoriziranoj 
jedinici, tijekom cijele godine.

 
Članak 8.

Dnevna parkirna karta

Cijena dnevne parkirne karte (DPK) na uličnim 
parkiralištima iznosi : 



Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13, 9/13 - pročišćeni tekst i 21/17) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 01. ožujka  2018., donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju početne cijene zakupa - 

najniže
visine zakupnine za poslovne prostore u 

vlasništvu Grada Makarske

Članak 1.

Ovim Zaključkom utvrđuje se početna cijena 
zakupa poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Makarske.

Članak 2.

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine 
utvrđuje se u kunama.

Članak 3.

Poslovni prostori u Gradu Makarskoj raspoređeni 
su u tri zone:

-	 Prva zona: Obala kralja Tomislava (izuzev 
poslovnog prostora iz članka 8. ovog 
Zaključka), Marineta - Mala obala, Kačićev 
trg, Lištun, Šetalište Donja luka, Franjevački 
put (izuzev poslovnih prostora iz članka 9. 
ovog Zaključka),

-	 Druga zona: Ulica Ante Starčevića, Don 
Mihovila Pavlinovića, Ulica Stjepana 
Ivičevića te prostori koji se nalaze južno od 
tih ulica, a ne spadaju u Prvu zonu,

-	 Treća zona: ostali dijelovi grada Makarske 
(izuzev poslovnih prostora iz članka 6. i 7. 
ovog Zaključka).

Članak 4.

Djelatnosti koje se mogu obavljati u poslovnim 
prostorima raspoređene su  u slijedeće  skupine:

-	 Prva skupina djelatnosti: ugostiteljska 
djelatnost (osim djelatnosti pružanja usluga 
smještaja turistima), financijske i poslovne 
usluge (ekspoziture banaka i osiguravajuća 
društva).

-	 Druga skupina djelatnosti: sve vrste 
trgovine (osim trgovine ribom i plodovima 
mora), zlatarsko filigranska djelatnost, 

- u prvoj crvenoj zoni u ljetnom radoblju 260,00 
kuna i zimskom razdoblju 80,00 kuna,

- u drugoj žutoj zoni u ljetnom razdoblju 200,00 
kuna i zimskom razdoblju 60,00 kuna,

- u trećoj plavoj zoni u ljetnom razdoblju 130,00 
kuna i zimskom razdobljui 30,00 kuna.

Članak 9.

Oslobađanje od plaćanja naknade

Službena vozila hitne medicinske pomoći, 
vatrogasna vozila, vozila gorske službe spašavanja, 
vozila MUP-a, HV-a , vozila u vlasništvu Grada 
Makarske ne plaćaju naknadu za parkiranje na 
javnim parkiralištima kojima gospodari Grad 
Makarska. 

Počasni građani Grada Makarske oslobođeni 
su plaćanja parkinga na uličnim i vanuličnim 
parkiralištima kojima gospodari Grad Makarska. 
  
2. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE:

Članak  10.

Osobama koje su kupile povlaštenu godišnju 
parkirnu kartu prije stupanja na snagu ove odluke 
ista će vrijediti do isteka.

                                                                         
Članak 11.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o parkirnim zonama, vremenskom 
ograničenju parkiranja, vremenu naplate, visini 
naknade, povlaštenoj parkirnoj karti i rezerviranom 
parkirnom mjestu u gradu Makarskoj (“Glasnik 
Grada Makarske” br. 4/17).

                                                                          
Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u “Glasniku Grada Makarske” 

Klasa:402-01/18-01/7
Ur. broj:2147/01-01/4-18-01
Makarska, 05. ožujka 2018.g.

                                                                                           
                                                     Gradonačelnik 
                                                    Grada Makarske
                                               Jure Brkan dipl.oec.,v.r.              

Strana 80 - broj 3                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 05. ožujka 2018.



marketing agencije i organizacije, rent a car, 
turističke agencije i organizacije.

-	 Treća skupina djelatnosti: proizvodnja 
i prodaja sladoleda i drugih slastičarskih 
proizvoda.

-	 Četvrta skupina djelatnosti: sve ostale 
djelatnosti. 

Članak 5.

Sukladno člancima 1., 2., 3. i 4. ovog Zaključka 
cijene zakupa utvrđuju se u kunama bez lipa.

Tablica sadrži visinu početne cijene mjesečnog 
zakupa za 1 m² za Prvu, Drugu i Treću zonu za 
svaku skupinu djelatnosti.

Zona I Zona II Zona III

Djelatnost I 181 134 40

Djelatnost II 140 100 35

Djelatnost III 130 90 50

Djelatnost IV 120 70 30

Članak 6.

Početna cijena zakupa - najniža visina zakupnine, 
za poslovni prostor ribarnice na adresi Žbare u 
Makarskoj, utvrđuje se u iznosu od 28,00 kuna po 
1 m² mjesečno u ljetnom razdoblju (od 01. svibnja  
do 31. listopada ) te u iznosu od 14,00 kuna po 1 m² 
mjesečno u zimskom razdoblju (od 01. studenog do 
30. travnja ).

Članak 7.

Početna cijena zakupa - najniža visina 
zakupnine, za poslovni prostor u Velikom Brdu /
Dom u Velikom Brdu/ za obavljanje ugostiteljske i 
trgovačke djelatnosti, utvrđuje se u iznosu od 32,00 
kune po 1 m² mjesečno.

Članak 8.

Početna cijena zakupa - najniža visina zakupnine 
za poslovni prostor namjene ugostiteljska djelatnost, 
u smislu pripreme i usluživanja jela, pića i napitaka, 
a u koje spadaju restorani, barovi, catering objekti, 
objekti jednostavnih usluga, na I katu zgrade na 
adresi Obala kralja Tomislava (koji se sastoji od 
zatvorenog i otvorenog dijela), utvrđuje se u iznosu  
70,00 kuna mjesečno po 1 m².

Ponedjeljak 05. ožujka 2018.                           GLASNIK                               Strana 81 - broj 3

Članak 9.

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine 
za poslovni prostor na I katu zgrade na adresi 
Franjevački put, utvrđuje se u iznosu 100,00 kn 
mjesečno po 1 m².

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine 
za poslovni prostor u prizemlju i na II katu zgrade 
na adresi Franjevački put, utvrđuje se u iznosu 60,00 
kn mjesečno po 1 m².

Članak 10. 
                                                                    

Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se 
van snage Zaključak o utvrđivanju početne cijene 
zakupa - najniže visine zakupnine za poslovni 
prostor u vlasništvu Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 1/2017).

Članak 11.

Ovaj Zaključak o utvrđivanju početne cijene 
zakupa - najniže visine zakupnine za poslovne 
prostore u vlasništvu Grada Makarske stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa:372-03/18-01/1
Ur.broj: 2147/01-01/4-18-1
Makarska, 1. ožujka 2018.g.

                                                           Gradonačelnik 
                                                    Grada Makarske
                                               Jure Brkan dipl.oec.,v.r.              

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakon o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14 i 7/17)  
i članka 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske, br. 8/09,13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst i 21/17) Gradonačelnik Grada 
Makarske 28. veljače 2018. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Školskog odbora

Glazbene škole Makarska



Strana 82 - broj 3                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 05. ožujka 2018.

Članak 1.

U Školski odbor Glazbene škole Makarska im-
enuju se:

1.	 Ante Škrabić, Ante Starčevića 99, Makarska

2.	 Kristina Kozlina, Podgorske skale 9, Ma-
karska i

3.	 Emilija Meglič Kajan, Dr. Mate Ujevića 4/3, 
Makarska.

Članak 2.

Članovi Školskog odbora iz članka 1. ovog 
Rješenja imenuju se za mandatno razdoblje od 2017 
do 2021.

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 602-02/17-01/14
URBROJ: 2147/01-06/1-18-3
Makarska, 28. veljače 2018.

                                                           Gradonačelnik 
                                                    Grada Makarske
                                               Jure Brkan dipl.oec.,v.r.              



Ponedjeljak 05. ožujka 2018.                           GLASNIK                               Strana 83 - broj 3



SADRŽAJ

Gradonačelnik:

1. Odluka o imenovanju službenika za zaštitu osobnih podataka ..............,...............................................................77
2. Odluka  o parkirnim zonama , visini naknade parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti  
      i  vremenu naplate na javnim parkiralištima u  gradu Makarskoj ..............................................................................78
3. Zaključak o utvrđivanju početne cijene zakupa – najniže visine zakupnine za poslovne    
    prostore u vlasništvu Grada Makarske .........................................................................................................................80
4. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Glazbene škole Makarska ..............................................................81

Strana 84 - broj 3                                         GLASNIK                  Ponedjeljak 05. ožujka 2018.


